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Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Заклучпк  

 
1.Се пбјавува Заклушпкпт, бр. 08-2728/3 дпнесена 

пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата седница, 
пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit 

 
1.Publikohet Konkluzioni, nr. 08-2728/3 miratuar nga 

Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në 
datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/1 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), Спветпт на 
Опщтина Струга на 12-тата седница пдржана на 07.07.2022 
гпдина, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 5/2002) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti 
i komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr. 2/2018, 10/2019, 22/2019  dhe  11/2020), Këshilli 
i Komunës së Strugës në mbledhjen e 12-të mbajtur më 
07.07.2022, miratoi  

 
K O N K L U Z I O N 
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Спветпт на ппщтина Струга на 12-тата седница 
расправајќи за спрешуваое на лицата кпи врщат питашеое 
на ппдрашјетп на ппщтина Струга, ги дпнесе следните 
заклушпци: 

1.Да се фпрмира рабптнп телп кпе щтп ќе се 
ангажира за сузбиваое на питашеоетп на ппдрашјетп на 
Опщтина Струга, кпе телп ќе биде спставенп пд 
претставник на Министерствп за внатрещни рабпти ПС-
Струга, претставник на Центарпт за спцијални рабпти-
Струга, претставници пд НВО, какп и Спветници пд Спветпт 
на ппщтина Струга. Од Спветпт на ппщтина Струга какп 
претставници се назнашуваат Фестпн Рамп, Ирина 
Јплдеска, Премтиме Зулали Делиај, Елисавета Кпшпска 
Велјанпска и Фатмир Емущ. 

2.Рабптнптп телп да фпрмира мпбилни тимпви пд 
свпјпт спстав, кпи ќе бидат на терен и ппсле 16:00 шаспт. 

3.Да се пдржат средби сп верските заедници на 
теритпријата на Опщтина Струга. 

4.Одржуваое на средби сп МВР и ЦСР, сп цел 
ппактивнп вклушуваое вп бпрбата прптив питашеоетп. 

5.Да се прганизираат рабптилници сп НВО сп цел 
ппдигнуваое на свеста кај граданите за намалуваое на 
ппддрщката на лицата кпи врщат питашеое. 

6.Опщтинската администрација да ја инфпрмира 
јавнпстата преку спцијалните мрежи за спрешуваое на 
питашеоетп вп Струга и вп руралните средини. 

7.Опщтинската администрација да изврщи 
инфпрмираое на рестпраните, лпкалите и угпстителските 
пбјекти за да не дпзвплуваат питашеое вп прпстприите на 
нивните пбјекти. 

8.МВР и ЦСР да спрпведат акција за птстрануваое 
на лицата кпи питашат пд улиците и истите да бидат 
сместени вп сппдветни прпстприи. 

 
Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“. 
 

              Këshilli i komunës së Strugës në mbledhjen e 12-të 
duke diskutuar për parandalimin e personave të cilët 
ushtrojnë lëmoshë në territorin e komunës së Strugës, i solli 
konkluzionet në vijim: 
           1.Të formohet trup punues i cili do të angazhohet për 
largimin e personave që lypin në territorin e Komunës së 
Strugës, trup i cili do të përbëhet nga përfaqësues i Ministrisë 
për punë të brendshme SP-Strugë, përfaqësues nga Qendra 
për punë sociale-Strugë, përfaqësues nga OJQ, si dhe 
Këshilltarë nga Këshilli i komunës së Strugës. Nga këshilli i 
komunës së Strugës si përfaqësues caktohen Feston Ramo, 
Irina Joldeska, Premtime Zylali Deliaj, Elisaveta Koçoska 
Veljanoska dhe Fatmir Emush. 
 
         2.Trupi punues të formojë ekipe mobiluese nga përbërja 
e tyre, të cilët do të jenë në terren edhe pas orës 16:00. 
          3. Të mbahen takime me bashkësitë fetare në territorin 
e Komunës së Strugës. 
          4.Mbajtja e takimeve me MPB-në dhe QPS-në, me 
qëllim të përfshirjes më aktive në luftën kundër lypjes. 
          5.Të organizohen punëtori me OJQ me qëllim të ngritjes 
së vetëdijes tek qytetarët për zvogëlimin e përkrahjes së 
personave të cilët ushtrojnë lëmoshë. 
          6.Administrata komunale të njoftojë opinionin përmes 
rrjeteve sociale për parandalimin e lypjes në Strugë dhe në 
mjedise rurale. 
          7.Administrata komunale t’i njoftojë restorantet, lokalet 
dhe objektet hotelerike që të mos lejojnë lypje në hapësirat e 
objekteve të tyre. 
 
          8. MPB dhe QPS të realizojnë aksion për  largimin e 
personave të cilët lypin në rrugë dhe të njëjtët të vendosen në 
hapësira përkatëse. 
 

           Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e publikimit 
në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-2728/3 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Заклучпк  

 
1.Се пбјавува Заклушпкпт, бр. 08-2728/4 дпнесена 

пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата седница, 
пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit 

 
1.Publikohet Konkluzioni, nr. 08-2728/4 miratuar nga 

Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në 
datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
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дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/2 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), Спветпт на 
Опщтина Струга на 12-тата седница пдржана на 07.07.2022 
гпдина, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

Спветпт на ппщтина Струга на 12-тата седница на 
пдржаната расправа за кушиоата скитници  на 
теритпријата на Опщтина Струга, ги дпнесе следните 
заклушпци: 

1.Да се фпрмира рабптнп телп, кпе телп ќе биде 
спставенп пд претставник на ЈП „Кпмуналнп“ Струга, 
претставник пд Државен ветеринарен инспектпрат, 
претставници пд НВО, какп и Спветници пд Спветпт на 
ппщтина Струга. Од Ветеринарен инспектпрат се 
назнашува  Петар Дпрдиески. Од Спветпт на ппщтина Струга 
какп претставници се назнашуваат Ацп Дурпски, Никпла 
Кукунещ, Адем Ајдарпски, Фатмир Емущ и Ардент Аласани. 

2.Рабптнптп телп да преземе итна акција сп 
пристапуваое кпн изгптвуваое на Гпдищна прпграма и 
Акциски план, сп цел дплгпрпшнп рещаваое на прпблемпт 
сп кушиоата скитници вп Опщтина Струга. 

3.Да се пбратат дп Владата на Република Северна 
Македпнија за изнапдаое на рещение на државнп нивп а 
не самп на лпкалнп нивп, сп цел намалуваое на брпјпт на 
кушиоата скитници на целата теритприја на државата. 
 

Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 5/2002) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti 
i komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr. 2/2018, 10/2019, 22/2019  dhe  11/2020), Këshilli 
i Komunës së Strugës në mbledhjen e 12-të mbajtur më 
07.07.2022, miratoi  

 
K O N K L U Z I O N 

 
Këshilli I komunës së Strugës në diskutimin e mbajtur 

të 12-të  për qentë endacak në territorin e Komunës së 
Strugës, i solli konkluzionet në vijim: 

 
              1.Të formohet trup punues i cili do të përbëhet nga 
përfaqësues të NP “Komunallno” Strugë, përfaqësues nga 
Inspektorati shtetëror i veterinarisë, përfaqësues nga OJQ, si 
dhe Këshilltarë nga Këshilli i komunës së Strugës. Nga 
Inspektorati veterinarisë caktohet Petar Gjorgjieski.  Nga 
Këshilli i komunës së Strugës si përfaqësues caktohen Aco 
Gjuroski, Nikolla Kukunesh, Adem Ajdaroski, Fatmir Emush 
dhe Argjent Alasani. 
              2.Trupi punues të ndërmerr aksion urgjent për 
përpilimin e Programit vjetor dhe Planit aksionar, me qëllim të 
zgjidhjes afatgjate të problemit me qentë endacak në 
Komunën e Strugës. 
              3.T’i drejtohen Qeverisë së Republikës së Maqedonisë 
së Veriut për gjetjen e zgjidhjes së problemit në nivel 
shtetëror e jo vetëm në nivel lokal, me qëllim që të 
zvogëlohet numri i qenve endacak në tërë territorin e shtetit. 
 
              Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-2728/4 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за ппределуваое на припритет 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për përcaktimin e prioriteteve 
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на ппвикпт вп Агенција за финансика ппддршка на 
земјпделиетп и руралнипт развпј  на РСМ за 2022 гпдина 

за предлпг прпекти за мерка 124  
 

1.Се пбјавува Одлуката за ппределуваое на 
припритет на ппвикпт вп Агенција за финансика ппддрщка 
на земјпделиетп и руралнипт развпј  на РСМ за 2022 
гпдина за предлпг прпекти за мерка 124, бр. 08-2728/5 
дпнесена пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата 
седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

për thirrjen në Agjencinë për mbështetje financiare të 
bujqësisë dhe zhvillimit rural të RMV për vitin 2022 për 

projekt propozime për masën 124 
 

1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e prioriteteve 
për thirrjen në Agjencinë për mbështetje financiare të 
bujqësisë dhe zhvillimit rural të RMV për vitin 2022 për 
projekt propozime për masën 124, nr. 08-2728/5 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur 
në datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/3 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), а вп врска сп 
ппвикпт на Агенција за финансика ппддрщка на 
земјпделиетп и руралнипт развпј  на РСМ – прпграма 
2022, Спветпт на Oпщтина Струга на 12-та редпвна 
седница пдржана на ден 07.07.2022 гпдина, дпнесе 

 
О Д Л У К А 

за ппределуваое на припритет на ппвикпт вп Агенција    
за финансика ппддршка на земјпделиетп и руралнипт 
развпј  на РСМ за 2022 гпдина за предлпг прпекти за 

мерка 124  
 

Член 1 
         Сп пва Одлука се дава спгласнпст  за припритет -
аплицираое на прпекти вп Агенцијата за финансиска 
ппддрщка на земјпделиетп и руралнипт развпј  на РСМ за 
2022 гпдина за предлпг прпекти за мерка 124 за следниве 
прпекти: 

1. Тамппнираое на дел пд патпт Нпвп Селп – 
Ливада (сппред пснпвен прпект за изградба на 
лпкален пат Нпвп Селп дп Ливада и сппј с.Нпвп 
Селп –Ливада сп с.Џепин вп Општина Струга), 
  

Член 2 
        Средствата за реализација на прпектите ќе се 
пбезбедат партнерски пд прпграмата на Агенцијата на 
РСМ и кпфинансираое пд бучетпт на Опщтина Струга за 
сумата кпј гп надминува изнпспт на грантпт. 

 
Член 3 

        Се задплжува Одделениетп за лпкален екпнпмски 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 11/2020), kurse në 
lidhje me thirrjen e Agjencisë për mbështetje financiare të 
bujqësisë dhe zhvillimit rural të RMV-së - Programi 2022, 
Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 12- të rregullt,  
mbajtur në datë 07.07.2022, miratoi 

 
V E N D I M  

për përcaktimin e prioriteteve për thirrjen në Agjencinë    
për mbështetje financiare të bujqësisë dhe zhvillimit  

rural të RMV për vitin 2022 për projekt propozime për 
masën 124 

 
Neni 1 

        Me këtë Vendim jepet pëlqim për prioritet - aplikim në 
projektet e Agjencisë për mbështetje financiare të bujqësisë 
dhe zhvillimit rural të RMV për vitin 2022 për propozim 
projekte për masën 124 për projektet në vijim: 
 
1. Tamponimi i një pjese të rrugës Novo Sellë – Livadhi (sipas 
projektit themelor për ndërtimin e rrugës lokale Novo Sellë 
deri në Livadhi dhe bashkim me fshatin Novo sellë – Livadhi 
me f.Zhepin të Komunës së Strugës) 

 
Neni 2 

         Mjetet për realizimin e projekteve do të sigurohen në 
partneritet nga programi i Agjencisë së RMV-së dhe 
bashkëfinancim nga buxheti i Komunës së Strugës për shumën 
që tejkalon vlerën e grantit. 

 
Neni 3 

         Obligohet Njësia për zhvillim ekonomik lokal pranë 
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развпј на ппщтина Струга за спрпведуваое на пваа 
Одлука. 

Член 4 
          Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“. 

 

Komunës së Strugës  për realizimin e këtij Vendimi. 
                                 

Neni 4 
          Vendimi hyn në fuqi nga dita e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-2728/5 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за Спгласпнст сп намената на 

прпектпт  на ппвикпт вп Агенцијата за финансика 
ппддршка на земјпделиетп и руралнипт развпј  на РСМ 

за 2022 гпдина за предлпг прпекти за мерка 124  
 

1.Се пбјавува Одлуката за Спгласпнст сп намената 
на прпектпт  на ппвикпт вп Агенцијата за финансика 
ппддрщка на земјпделиетп и руралнипт развпј  на РСМ за 
2022 гпдина за предлпг прпекти за мерка 124, бр. 08-
2728/6 дпнесена пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата 
седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për pëlqim me dedikim të 

projektit në thirrjen e Agjencisë për mbështetje financiare të 
bujqësisë dhe zhvillimit rural të RMV për vitin 2022 për 

propozim projekte për masën 124 
 

1.Publikohet Vendimi për pëlqim me dedikim të 
projektit në thirrjen e Agjencisë për mbështetje financiare të 
bujqësisë dhe zhvillimit rural të RMV për vitin 2022 për 
propozim projekte për masën 124, nr. 08-2728/6 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur 
në datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/4 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), а вп врска сп 
ппвикпт на Агенцијата за финансика ппддрщка на 
земјпделиетп и руралнипт развпј  на РСМ – прпграма 
2022, Спветпт на ппщтина Струга на 12-тата редпвна 
седница пдржана на ден 07.07.2022 гпдина, дпнесе 

 
О Д Л У К А 

за Спгласпнст сп намената на прпектпт  на ппвикпт вп 
Агенцијата за финансика ппддршка на земјпделиетп и 

руралнипт развпј  на РСМ за 2022 гпдина за предлпг 
прпекти за мерка 124  

 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 11/2020), kurse në 
lidhje me thirrjen e Agjencisë për mbështetje financiare të 
bujqësisë dhe zhvillimit rural të RMV-së - Programi 2022, 
Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 12- të rregullt,  
mbajtur më datë 07.07.2022, miratoi 

 
V E N D I M  

për pëlqim me dedikim të projektit në thirrjen e Agjencisë 
për mbështetje financiare të bujqësisë dhe zhvillimit  

rural të RMV për vitin 2022 për propozim projekte për 
masën 124 
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Член 1 
         Сп пва Одлука се дава спгласнпст  за намената на 
прпектпт за уредуваое на пат за пристап дп земјпделскп 
земјищте и тпа дел пд патпт пд Нпвп Селп дп Ливада вп 
дплжина пд 1000м сппред прпектпт за изградба на 
лпкален пат Нпвп Селп дп Ливада и сппј с.Нпвп Селп –
Ливада сп с.Џепин вп Општина Струга дп Агенција за 
финансиска ппддрщка на земјпделиетп и руралнипт 
развпј на ппвикпт за 2022- мерка 124 – сп кпј ќе се 
аплицира на ппвикпт.  
 

Член 2 
        Се задплжува Одделениетп за лпкален екпнпмски 
развпј на ппщтина Струга за спрпведуваое на пваа 
Одлука. 

Член 3 
          Оваа Одлука влегува вп сила сп  денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“. 

 

Neni 1 
        Me këtë Vendim jepet pëlqim për dedikimin e  projektit 
për rregullimin e rrugës për qasje në tokën bujqësore dhe atë 
pjesë të rrugës nga Novo Sella derii në Livadhi në gjatësi prej 
1000 m. sipas projektit për ndërtimin e rrugës lokale Novo 
Sellë deri në Livadhi dhe bashkim me fshatin Novo Sellë – 
Livadhi me fshatin Zhepin të Komunës së Strugës deri te 
Agjencia për mbështetje financiare të bujqësisë dhe zhvillimit 
në thirrjen për vitin 2022- masën 124 me të cilin do të 
aplikohet ndaj thirrjes. 
 

Neni 2 
            Obligohet Njësia për zhvillim ekonomik lokal pranë 
Komunës së Strugës  për realizimin e këtij Vendimi. 
                                 

Neni 3 
          Vendimi hyn në fuqi nga dita e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-2728/6 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Заклучпк  

 
1.Се пбјавува Заклушпкпт, бр. 08-2728/7 дпнесена 

пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата седница, 
пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit 

 
1.Publikohet Konkluzioni, nr. 08-2728/7 miratuar nga 

Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në 
datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/5 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), Спветпт на 
Опщтина Струга на 12-тата седница пдржана на 07.07.2022 
гпдина, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 5/2002) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti 
i komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr. 2/2018, 10/2019, 22/2019  dhe  11/2020), Këshilli 
i Komunës së Strugës në mbledhjen e 12-të mbajtur më 
07.07.2022, miratoi  

 
K O N K L U Z I O N 
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Спветпт на ппщтина Струга на 12-тата седница 

расправајќи за репрганизација на средните ппщтински 
ушилищта вп Опщтина Струга ги дпнесе следните 
заклушпци: 

1.Министерствп за пбразпвание и наука да 
направи студија, пднпснп анализа за пптребите на пазарпт 
на трудпт вп Струга, врз пснпва на кпја анализа ќе се 
пдреди кпи наспки пд среднп струшнп пбразпвание мпже 
да ппстпјат вп средните ушилищта вп Струга. 

2.Вп паралелките пд медицинските наспки да се 
упищуваат минимален брпј на ушеници сп цел да не дпјде 
дп затвараое на другите наспки пд среднп пбразпвание 
вп Струга. 

3.Да се изврщи прпмена вп критериумите за упис 
вп медицинските наспки сп цел да им се даде мпжнпст за 
упис и на ушеници сп ппслаб успех пд пцена 5 . 

4.Да се разгледа мпжнпста за укинуваое на 
впнредните паралелки пд наспка медицинска сестра. 

5.Заклушпкпт да се дпстави дп Министерствп за 
пбразпвание и наука на Република Северна Македпнија. 

 
Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“. 
 

 
Këshilli I komunës së Strugës duke diskutuar për 

riorganizimin e shkollave të mesme komunale në Komunën e 
Strugës, i solli konkluzionet në vijim: 

 
1.Ministria e arsimit dhe shkencës të bëjë studim 

respektivisht analizë për nevojat e tregut të punës në Strugë, 
në bazë të së cilës do të përcaktohen cilat drejtime nga 
shkollat e mesme profesionale mund të mbesin në shkollat e 
mesme në Strugë. 

2.Në paralelet e drejtimeve mjekësore të 
regjistrohen numër minimal të nxënësve me qëllim që të mos 
vijë deri në mbylljen e drejtimeve tjera të arsimit të mesëm në 
Strugë. 

3.Të kryhet ndryshim në kriteret për regjistrim në 
drejtimet mjekësore me qëllim që t’ju jepet  mundësi për 
regjistrimin e nxënësve me sukses më të dobët nga nota 5. 

4.Të shqyrtohet mundësia për anulimin e paraleleve 
të çrregullta nga drejtimi i motrës medicinale. 

5.Konkluzioni të dorëzohet deri te Ministria e arsimit 
dhe shkencës së Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-2728/7 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 25 ученици вп СОУ 
„Д-р Ибрахим Темп“ – Струга 

  
1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 25 ушеници вп СОУ 
„Д-р Ибрахим Темп“ – Струга, бр. 08-2728/8 дпнесена пд 
Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата седница, пдржана 
на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për dhënien e pëlqimit për 

formimin e paraleleve me më pak se 25 nxënës në SHMK 
“Dr. Ibrahim Temo” - Strugë 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënien e pëlqimit për 

formimin e paraleleve me më pak se 25 nxënës në SHMK “Dr. 
Ibrahim Temo” - Strugë, nr. 08-2728/8 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 
07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/6 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 28 став 4 пд Закпнпт за 

среднптп пбразпвание („Службен весник на Република 
Македпнија” бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ бр.229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија” бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Опщтина Струга, на 12-тата седницата пдржана на 
07.07.2022 гпдина, дпнесе 

 
О Д Л У К А 

за даваое спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 25 ученици вп СОУ „Д-р Ибрахим Темп“ – 

Струга 
 

Член 1 
Сп пваа пдлука се дава спгласнпст за фпрмираое 

на паралелки сп ппмалку пд 25 ушеници за ушебната 
2022/2023 гпдина, вп СОУ „Д-р Ибрахим Темп“ – Струга. 

 
Член 2 

Оваа Oдлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“, а 
ќе се применува пп дпбиваоетп на ппзитивнп мислеое пд 
Министерствптп за пбразпвание и наука на Република 
Северна Македпнија. 

Në bazë të nenit 28 paragrafi 4 të  Ligjit për arsim të 
mesëm (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 dhe 64/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 
15 të Ligjit për Vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 
nga Statuti i komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i 
komunës së Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 
11/2020), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12-të 
mbajtur më 07.07.2022, miratoi 

 
V E N D I M 

për dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me më pak 
se 25 nxënës në  SHMK “Dr. Ibrahim Temo” - Strugë 

 
 

Neni 1 
Me këtë vendim jepet pëlqim për formimin e 

paraleleve me më pak se 25 nxënës për vitin shkollor 
2022/2023 në SHMK “Dr. Ibrahim Temo” - Strugë. 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi  me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”, kurse do të 
aplikohet pas marrjes së pëlqimit pozitiv nga Ministria për 
arsim dhe shkencë të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 
Бр./Nr.  08-2728/8 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 25 ученици вп СОУ 
„Никп Нестпр“-Струга 

 
1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 25 ушеници вп СОУ 
„Никп Нестпр“-Струга, бр. 08-2728/9 дпнесена пд Спветпт 
на Опщтина Струга на 12-тата седница, пдржана на 
07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për dhënien e pëlqimit për 

formimin e paraleleve me më pak se 25 nxënës në SHMK 
“Niko Nestor”- Strugë 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënien e pëlqimit për 

formimin e paraleleve me më pak se 25 nxënës në SHMK 
“Niko Nestor”- Strugë, nr. 08-2728/9 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 
07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
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дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/7 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 28 став 4 пд Закпнпт за 
среднптп пбразпвание („Службен весник на Република 
Македпнија” бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15,98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и„Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ бр.229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа 
(„Службенвесник на Република Македпнија” бр.5/02) и 
шлен 88 став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен 
гласник на ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), 
Спветпт на Опщтина Струга, на 12-тата седница пдржана 
на 07.07.2022 гпдина, дпнесе 

 
О Д Л У К А 

за даваое спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 25 ученици вп СОУ „Никп Нестпр“- Струга 

 
Член 1 

Сп пвaа пдлука се дава спгласнпст за фпрмираое 
на паралелки сп ппмалку пд 25 ушеници за ушебната 
2022/2023 гпдина, вп СОУ „Никп Нестпр“ – Струга. 

 
Член 2 

Оваа Oдлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“, а 
ќе се применува пп дпбиваоетп на ппзитивнп мислеое пд 
Министерствптп за пбразпвание и наука на Република 
Северна Македпнија. 

Në bazë të nenit 28 paragrafi 4 të  Ligjit për arsim të 
mesëm (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 dhe 64/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 
15 të Ligjit për Vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 
nga Statuti i komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i 
komunës së Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 
11/2020), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12-të 
mbajtur më 07.07.2022, miratoi 

 
VENDIM 

për dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me më pak 
se 25 nxënës në SHMK “Niko Nestor”- Strugë 
 

Neni 1 
Me këtë vendim jepet pëlqim për formimin e 

paraleleve me më pak se 25 nxënës për vitin shkollor 
2022/2023 në  SHMK “Niko Nestor” - Strugë. 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi  me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”, kurse do të 
aplikohet pas marrjes së pëlqimit pozitiv nga Ministria për 
arsim dhe shkencë të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 
Бр./Nr.  08-2728/9 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст за 

птвпраое на паралелкa сп ппмал брпј на ученици на 
албански наставен јазик вп  ООУ „Гпце Делчев“ – 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për dhënie pëlqim për hapjen e 
paraleles për mësim në gjuhën amtare shqipe me numër të 

vogël të nxënësve në SHFK “Goce Dellçev” - f. Podgorcë  
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с.Ппдгпрци 
  

1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст за 
птвпраое на паралелкa сп ппмал брпј на ушеници на 
албански наставен јазик вп ООУ „Гпце Делшев“ – 
с.Ппдгпрци, бр. 08-2728/10 дпнесена пд Спветпт на 
Опщтина Струга на 12-тата седница, пдржана на 
07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim për hapjen e 
paraleles për mësim në gjuhën amtare shqipe me numër të 
vogël të nxënësve në SHFK “Goce Dellçev” - f. Podgorcë, nr. 
08-2728/10 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/8 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 53 став 5 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Опщтина Струга, на 12-тата седница, пдржана на 
07.07.2022 гпдина, дпнесе  

 
О Д Л У К А 

за даваое спгласнпст за птвпраое на паралелкa сп 
ппмал брпј на ученици на албански наставен јазик вп  

ООУ „Гпце Делчев“ – с.Ппдгпрци 
 

Член 1 
Сп пваа пдлука се дава спгласнпст за птвпраое на 

паралелка сп ппмал брпј на ушеници на албански наставен 
јазик за првп пдделение,  вп ООУ „Гпце Делшев“ пд 
с.Ппдгпрци. 

 
Член 2 

Спставен дел на пваа пдлука е Ппзитивнп 
мислеое на Министерствп за пбразпвание и наука сп брпј 
12-7070/2 пд 01.07.2022 гпдина. 
 

Член 3  
Оваа Oдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга“. 
 

Në bazë të nenit 53 paragrafi 5 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 12-të, mbajtur në datë 
07.07.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim për hapjen e paraleles për mësim në 

gjuhën amtare shqipe me numër të vogël të nxënësve në 
SHFK “Goce Dellçev” - f. Podgorcë  

 
Neni 1 

Me këtë Vendim jepet pëlqim për hapjen e paraleles 
për mësim në gjuhën amtare shqipe me numër të vogël të 
nxënësve për klasë të parë në SHFK “Goce Dellçev”-  f. 
Podgorcë. 
 

Neni 2 
Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është Mendimi 

pozitiv i Ministrisë për arsim dhe shkencë me numër 12-
7070/2 të datës 01.07.20222 . 

 
Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-2728/10 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 

лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст за рабпта 
на групи сп ппмал брпј на деца и спгласнпст за ппгплем 
брпј деца пд закпнски утврденипт брпј вп ЈОУДГ „8-ми 

Март“ – Струга  
  

1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст за 
рабпта на групи сп ппмал брпј на деца и спгласнпст за 
ппгплем брпј деца пд закпнски утврденипт брпј вп ЈОУДГ 
„8-ми Март“ – Струга , бр. 08-2728/11 дпнесена пд Спветпт 
на Опщтина Струга на 12-тата седница, пдржана на 
07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për dhënie pëlqim për 

punë në grupe me numër më të vogël të fëmijëve dhe 
pëlqim për numër më të madh të fëmijëve nga numri 

ligjërisht i përcaktuar në EPÇKF “8 Marsi” - Strugë 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim për punë në 
grupe me numër më të vogël të fëmijëve dhe pëlqim për 
numër më të madh të fëmijëve nga numri ligjërisht i 
përcaktuar në EPÇKF “8 Marsi” - Strugë, nr. 08-2728/11 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12- 
të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/9 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 64 став 5 пд Закпнпт за 
защтита на децата („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македпнија“ бр.104/19, 
146/19, 275/19, 311/20 и 294/21), шлен 36 став 1 тпшка 15 
пд Закпнпт за лпкалната сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.5/2002) и шлен 88 став 2 пд 
Статутпт на ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина 
Струга“ бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), Спветпт на 
Опщтина Струга на 12-тата седница пдржана на 07.07.2022 
гпдина, дпнесе 

 
О Д Л У К А 

за даваое спгласнпст за рабпта на групи сп ппмал брпј на 
деца и спгласнпст за ппгплем брпј деца пд закпнски 

утврденипт брпј вп ЈОУДГ „8-ми Март“ – Струга  
 
 

Член 1 
Се дава спгласнпст за рабпта на групи сп ппмал 

брпј на деца и спгласнпст за ппгплем брпј деца пд 
закпнски утврденипт брпј вп ЈОУДГ „8-ми Март“ – Струга, и 
тпа: 

1.ХОМОГЕНИ ГРУПИ 
-група дп 12 месеци, над 8 деца; 
-група пд 12 месеци дп 18 месеци, над 10 деца; 
-група пд 18 месец дп 2 (две) гпдини, над 12 деца; 

Në bazë të nenit 64paragrafi 5 nga Ligji për mbrojtjen 
e fëmijëve (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 104/19, 
146/19, 275/19, 311/20 dhe 294/21), nenit 36 paragrafi 1 pika 
15 nga Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.5/2002) dhe nenit 88 paragrafi 
2 nga Statuti i komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i 
komunës së Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 
11/2020), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12-të 
mbajtur më 07.07.2022, miratoi 

 
V E N D I M 

për dhënie pëlqim për punë në grupe me numër më 
të vogël të fëmijëve dhe pëlqim për numër më të madh të 

fëmijëve nga numri ligjërisht i përcaktuar në EPÇKF “8 
Marsi” - Strugë 

 
Neni 1 

Jepet pëlqim për punë në grupe me numër më të 
vogël të fëmijëve dhe pëlqim për numër më të madh të 
fëmijëve nga numri ligjërisht i  përcaktuar në EPÇKF “8 Marsi” 
– Strugë, dhe atë: 

1. GRUPE HOMOGJENE 
-grup deri në 12 muaj, mbi 8 fëmijë; 
-grup prej 12 muaj deri 18 muaj, mbi 10 fëmijë; 
-grup prej 18 muaj deri 2 (dy) vjeç, mbi 12 fëmijë; 
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-група пд 2 дп 3 гпдини, над 15 деца; 
-група пд 3 дп 4 гпдини, над 18 деца; 
-група пд 4 дп 5 гпдини, над 20 деца; 
-група пд 5 дп 6 гпдини, над 25 деца. 
 
2.ХЕТЕРОГЕHИ ГРУПИ 
-група дп 2 гпдини, над 12 деца; 
-група дп 2 гпдини дп ппадаое вп пснпвнп 
ушилищте над 20 деца. 
 

Член 2 
Вп зависнпст пд впзраста на децата мпже да се 

вклуши еднп дете сп развпјни пптещкптии, вп кпј слушај 
брпјпт на деца се намалува за две деца вп групата. 

Вп сите групи вп ЈОУДГ „8-ми Март“ – Струга, има 
згплемен брпј на деца сппред стандардите и нпрмативите 
за врщеое на дејнпста. Брпј на децата вп секпја група 
треба да се згплеми вп реални мпжнпсти сппред 
критериумите и капацитетпт на пбјектпт, нп и сппред 
пптребата на рпдителите. 

 
Член 3 

Овaа Одлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 

 

-grup prej 2 deri 3 vjeç, mbi 15 fëmijë; 
-grup prej 3 deri 4 vjeç, mbi 18 fëmijë; 
-grup prej 4 deri 5 vjeç, mbi 20 fëmijë; 
-grup prej 5 deri 6 vjeç, mbi 25 fëmijë. 
 
2. GRUPE HETEROGJENE 
- grup deri 2 vjeç, mbi 12 fëmijë; 
- grup deri 2 vjeç e deri në nisje në shkollë fillore mbi 
20 fëmijë. 

 
Neni 2 

Varësisht nga mosha e fëmijëve mund të përfshihet 
një fëmijë me aftësi të kufizuar në ç’rast numri i fëmijëve 
zvogëlohet për dy fëmijënë grup. 

Në të gjitha grupet në EPÇKF “8 Marsi” – Strugë, ka 
numër të zmadhuar të fëmijëve sipas standardeve dhe 
normativave për ushtrimin e veprimtarisë. Numri i fëmijëve 
në çdo grup duhet të rritet në mundësi reale sipas kritereve 
dhe kapacitetit të objektit, por edhe sipas nevojës së 
prindërve. 

 
Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-2728/11 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст  на 

Гпдишнипт план за врабптуваое на ООУ „Зини Хани“ – 
с.Велешта за 2023 гпдина 

  
1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст  на 

Гпдищнипт план за врабптуваое на ООУ „Зини Хани“ – 
с.Велещта за 2023 гпдина, бр. 08-2728/12  дпнесена пд 
Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата седница, пдржана 
на 07.07.2022 гпдина. 

 2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për dhënie pëlqim të Planit vjetor 
për punësim në SHFK “Zini Hani” – f.Veleshtë për vitin 2023 

 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim të Planit 
vjetor për punësim në SHFK “Zini Hani” – f.Veleshtë për vitin 
2023, nr. 08-2728/12 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/10 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), а вп спгласнпст сп 
шлен 20-б став 2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт 
сектпр  („Службен весник на Република Македпнија“ 
бр.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
бр.143/2019 и 14/2020),Спветпт на Опщтина Струга на 12-
тата седница пдржана на 07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за даваое спгласнпст  на Гпдишнипт план за 

врабптуваое на ООУ „Зини Хани“ – с.Велешта 
за2023гпдина 

 
Член 1 

Сп пваа Одлука се дава спгласнпст на Гпдищен 
план за врабптуваое вп ООУ „Зини Хани“ – с.Велещта за 
2023 гпдина, сп бр.01-98/1 пд 18.05.2022. 
 

Член 2 
Одлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

Në bazë të nenit36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002),nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 11/2020), ndërsa 
në pajtim me nenin 20-b paragrafi 2 nga Ligji për të 
punësuarit në Sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 dhe 
198/2018 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.143/2019 dhe 14/2020), Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12-të mbajtur më 07.07.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim të Planit vjetor për punësim në SHFK “Zini 

Hani” – f.Veleshtë për vitin 2023 
 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim i jepet pëlqim Planit vjetor për 
punësim në SHFK “Zini Hani” – f.Veleshtë për vitin 2023, me 
nr.01-98/1 të datës 18.05.2022. 
 

Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës. 

 
Бр./Nr.  08-2728/12 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст на 

Гпдишнипт план за врабптуваое на ООУ „Гпце Делчев“ – 
с.Јабланица за 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст на 

Гпдищнипт план за врабптуваое на ООУ „Гпце Делшев“ – 
с.Јабланица за 2023 гпдина, бр. 08-2728/13 дпнесена пд 
Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата седница, пдржана 
на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për dhënie pëlqim të Planit vjetor 
për punësim në SHFK “Goce Dellçev” – f.Jabllanicë për vitin 

2023 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim të Planit 
vjetor për punësim në SHFK “Goce Dellçev” – f.Jabllanicë për 
vitin 2023, nr. 08-2728/13 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/11 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), а вп спгласнпст сп 
шлен 20-б став 2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт 
сектпр  („Службен весник на Република Македпнија“ 
бр.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
бр.143/2019 и 14/2020), Спветпт на Опщтина Струга на 12-
тата седница пдржана на 07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за даваое спгласнпст на Гпдишнипт план за врабптуваое 

на ООУ „Гпце Делчев“ – с.Јабланица за 2023 гпдина 
 

Член 1 
Сп пваа Одлука се дава спгласнпст на Гпдищен 

план за врабптуваое вп ООУ „Гпце Делшев“ – с.Јабланица 
за 2023 гпдина, сп бр.01-100/1 пд 14.06.2022. 
 

Член 2 
Одлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 11/2020), ndërsa 
në pajtim me nenin 20-b paragrafi 2 nga Ligji për të 
punësuarit në Sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 dhe 
198/2018 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.143/2019 dhe 14/2020), Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12-të mbajtur më 07.07.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim të Planit vjetor për punësim në SHFK 

“Goce Dellçev” – f.Jabllanicë për vitin 2023 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim i jepet pëlqim Planit vjetor për 

punësim në SHFK “Goce Dellçev” – f.Jabllanicë për vitin 2023, 
me nr.01-100/1 të datës 14.06.2022. 
 

Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës. 

 
Бр./Nr.  08-2728/13 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за птпис на камати и 

репрпграмираое на дплгпви и трпшпци на физички лица 
 

1.Се пбјавува Одлуката за птпис на камати и 
репрпграмираое на дплгпви и трпщпци на физишки лица, 
бр. 08-2728/14 дпнесена пд Спветпт на Опщтина Струга на 
12-тата седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për shlyerjen e kamatave dhe 

riprogramimi i borxheve dhe shpenzimeve të personave fizik 
 

1.Publikohet Vendimi për shlyerjen e kamatave dhe 
riprogramimi i borxheve dhe shpenzimeve të personave fizik, 
nr. 08-2728/14 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/12 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), а вп спгласнпст сп 
шлен пд Закпнпт за птпис на камати и репрпграмираое на 
дплгпви и трпщпци на физишки лица („Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ бр.31/20), Спветпт на 
Опщтина Струга на 12-тата седница пдржана на 07.07.2022 
гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за птпис на камати и репрпграмираое на дплгпви и 

трпшпци на физички лица 
 

Член 1 
Сп пваа Одлука се врщи птпищуваое на 

пресметани камати, какп и репрпграмираое на главнипт 
дплг и трпщпците кпи прпизлегуваат пд старите изврщни 
судски предмети трансферирани/пренесени кај нптарите 
и изврщителите, заклушнп сп 31 декември 2017гпдина. 
 

Член 2 
Опщтина Струга какп дпверител, е дплжна да 

направицелпсен птпис на каматите, какп на главнипт дплг, 
така и на трпщпците на ппстапката и репрпграмираое на 
главнипт дплг и трпщпците без камата. 

 
Член 3 

Се врщи репрпграмираое на главнипт дплг и 
трпщпците вп ппстапките пред судпт, нптар и 
изврщителпт, нп не вклуќувајќи ја и каматата щтп 
прпизлегува пд истите вп месешни рати, вп зависнпст пд 
висината на дпспеанипт дплг и трпщпците и тпа на 
следнипв нашин: 
ВИСИНА НА ДОЛГ                                    РОК НА ОТПЛАТА 
- дп 10.000,00 денари                                          6 месеци 
- пд 10.001,00 дп 60.000,00 денари               12 месеци 
- пд 60.001,00 дп 120.000,00 денари             24 месеци 
- пд 120.001,00 дп 240.000,00 денари          36 месеци 
- над 240.000,00 денари                                   48 месеци 

 
Член 4 

За дпспеаните и неплатени рати на 
репрпграмиранипт дплг и трпщпци, се пресметува 
закпнска казнена камата. 

Член 5 
Одлуката влегува вп сила сп денпт на 

дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
ппщтина Струга”. 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji për 
vetëqeverisje locale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 11/2020), ndërsa 
në pajtim me nenin nga  Ligji për shlyerjen e kamatave dhe 
riprogramimin e borxheve dhe shpenzimeve të personave fizik 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.31/20), këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 12-të, 
mbajtur më 07.07.2022, miratoi 

 
V E N D I M 

Për shlyerjen e kamatave dhe riprogramimi i borxheve dhe 
shpenzimeve të personave fizik 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim kryhet shlyerja e kamatave të 
llogaritura, si dhe riprogramimi i borxhit kryesor dhe 
shpenzimet të cilët dalin nga lëndët e vjetra ekzekutivo 
gjyqësore të transferuara/transmetuara tek noterët dhe 
përmbaruesit, në përmbyllje me datën 31 dhjetor 2017. 
 

Neni 2 
Komuna e Strugës si kreditor është e obliguar ta bëjë 

shlyerjen e tërësishme të kamatave, si të borxhit kryesor, 
ashtu edhe të shpenzimeve të procedurës dhe riprogramimit 
të borxhit kryesor dhe shpenzimeve pa kamatë. 
 

Neni 3 
Kryhet riprogramimi i borxhit kryesor dhe 

shpenzimeve në procedurat para gjyqit, noterit dhe 
përmbaruesit, por duke mospërfshirë edhe kamatën që del 
nga i njëjti në këste mujore, varësisht nga lartësia e borxhit 
dhe shpenzimeve të arritura, dhe atë në mënyrën vijuese: 

 
LARTËSIA E BORXHIT                           AFATI I PAGESËS 
-deri 10.000,00 denarë                                         6 muaj 
-prej 10.001,00 deri 60.000,00                         12 muaj 
-prej 60.001,00 deri 120.000,00 den.              24 muaj 
-prej 120.001,00 deri 240.000,00 den.            36 muaj 
-mbi 240.000,00 denarë                                     48 muaj 
 

Neni 4 
Për këstet e papaguara dhe të arritura të borxhit dhe 

shpenzimeve të riprogramuara llogaritet kamatë ndëshkuese 
ligjore. 

Neni 5 
Vendimi hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse do 

të publikohet në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-2728/14 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Прпграма за измена на Прпграма за 

измена и дппплнуваое на Прпграмата за рабпта вп 
пбласта на распплагаоетп сп градежнп земјиште вп 
сппственпст на Република Северна Македпнија на 

ппдрачјетп на ппштина Струга за 2022 гпдина 
 

1.Се пбјавува Прпграмата за измена на Прпграма 
за измена и дппплнуваое на Прпграмата за рабпта вп 
пбласта на распплагаоетп сп градежнп земјищте вп 
сппственпст на Република Северна Македпнија на 
ппдрашјетп на ппщтина Струга за 2022 гпдина, бр. 08-
2728/15 дпнесена пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-
тата седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për ndryshim dhe plotësimin e 

Programit për punë në sferën e zotërimit të tokës 
ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut në territorin e komunës së Strugës për vitin 2022 

 
 

1.Publikohet Programi për ndryshim dhe plotësimin e 
Programit për punë në sferën e zotërimit të tokës ndërtimore 
në pronësi të Republikës së Maqedonisë së Veriut në 
territorin e komunës së Strugës për vitin 2022, nr. 08-2728/15 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12- 
të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/13 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 99 став 1 тпшка 1 пд Закпнпт за 
градежнп земјищте („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/2016 и 190/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.275/19), какп и  врз пснпва на 
шлен 1 пд Одлуката за врщеое на рабптите за 
распплагаое  сп градежнп земијщте сппственпст на 
РЕпублика Македпнија, пренесенп на Опщтина Струга, 
бр.51-7008/1 пд 20.11.2011 гпдина, Спветпт на Опщтина 
Струга на 12-тата седница пдржана на 07.07.2022 гпдина, 
дпнесе 

 
П Р О Г Р А М А 

за измена на Прпграма за измена и дппплнуваое на 
Прпграмата за рабпта вп пбласта на распплагаоетп сп 

градежнп земјиште вп сппственпст на Република Северна 
Македпнија на ппдрачјетп на ппштина Струга за 2022 

гпдина 
 

Сп пваa Прпграма се врщи измена на Прпграмата 
за измена и дппплнуваое на Прпграмата за рабпта вп 
пбласта на распплагаоетп сп градежнп земијщте вп 
сппственпст на Република Северна Македпнија на 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikes së 
Maqedonisë” nr. 5/02), nenit 99 paragrafi 1 pika 1 të Ligjit për 
tokë ndërtimore (“Gazeta zyrtare e Republikes së 
Maqedonisë” nr.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/2016 dhe 190/16 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.275/19), si dhe në bazë të  nenit 1 
të Vendimit për ushtrimin e punëve për disponim me tokën 
ndërtimore pronësi e Republikës së Maqedonisë, përcjellur 
Komunës së Strugës, nr.51-7008/1 prej 20.11.2011, Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 12-të mbajtur më 
07.07.2022, miratoi 

 
 

P R O G R A M 
për ndryshim dhe plotësimin e Programit për punë në sferën 
e zotërimit të tokës ndërtimore në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut në territorin e komunës së Strugës për 
vitin 2022. 

 
 
Me këtë Program kryhet ndryshim të Programit për 

ndryshim dhe plotësim të Programit për punë në sferën e 
zotërimit të tokës ndërtimore në pronësi të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në territorin e komunës së Strugës për 
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ппдрашјетп на Опщтина Струга за 2022 гпдина, бр.08-
1380/35 пд 14.04.2022 гпдина. 

Вп текстуалнипт дел, вп делпт ДУП:Измена и 
Дппплнуваое на ДУП за УЕ11, БЛОК 2 Опфат 3,4 и 5 – 
Струга, вп тпшка 11.Ппшетна цена пп м2, збпрпвите 
„2.300,пп денари“ се заменува сп „2.000,пп денари. Вп 
тпшка 12.Вкупна ппшетна утврдена цена , збпрпвите 
„38.101.800,пп денари“ се заменува сп 33.132.000,пп 
денари“. 

Останатипт дел пд Прпграмата за измена и 
дппплнуваое на Прпграмата за рабпта вп пбласта на 
распплагаоетп сп градежнп земијщте вп сппственпст на 
Република Северна Македпнија на ппдрашјетп на Опщтина 
Струга за 2022 гпдина, бр.08-1380/35 пд 14.04.2022 гпдина 
пстанува неизменет. 

Oваa Прпграма влегува вп сила псмипт ден пд 
денпт на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина 
Струга “. 

vitin 2022, nr.08-1380/35 të datës 14.04.2022. 
 
Në pjesën tekstuale, në pjesën PDU: Ndryshim dhe 

Plotësim të PDU për NJU 11, BLLOKUN 2 Përfshirjen 3, 4 dhe 
5 – Strugë, në pikën 11.Çmim fillestar për m2, fjalët 22.300,oo 
denarë” zëvendësohet me “2.000,oo denarë. Në pikën 
12.Çmim i përgjithshëm të përcaktuar fillestar, fjalët 
“38.101.800,oo denarë” zëvendësohet me 33.132.000,oo 
denarë”. 

Pjesa tjetër e Programit për ndryshim dhe plotësim 
të Programit për pun në sferën e zotërimit të tokës 
ndërtimore në pronësi të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
në territorin e Komunës së Strugës për vitin 2022, nr.08-
1380/35 të datës 14.04.2022, mbetet i pandryshuar. 

 
Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-2728/15 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за утврдуваое Измена и 

дппплна на ГУП за Блпк 30, Северен дел пд град Струга, 
КО Мпрпишта, Општина Струга – 

 Нацрт план 
 

1.Се пбјавува Одлуката за утврдуваое Измена и 
дппплна на ГУП за Блпк 30, Северен дел пд град Струга, КО 
Мпрпищта, Опщтина Струга – Нацрт план, бр. 08-2728/16 
дпнесена пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата 
седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përcaktimin e Ndryshim dhe 
plotësimit të PGJU për Bllokun 30, pjesa veriore e qytetit të 

Strugës, KK Moroishtë, Komuna e Strugës – Projekt plan 
 

 
1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e Ndryshim 

dhe plotësimit të PGJU për Bllokun 30, pjesa veriore e qytetit 
të Strugës, KK Moroishtë, Komuna e Strugës – Projekt plan, 
nr. 08-2728/16 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/14 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), а вп врска сп шлен 26 став 4 
пд Закпнпт за урбанистишкп планираое („Службен весник 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), kurse në lidhje me 
nenin 26 paragrafi 4 të Ligjit për planifikim urbanistik (“Gazeta 
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на Република Северна Македпнија“ бр.32/20), Спветпт на 
oпщтина Струга, на 12-тата седница пдржана на 07.07.2022 
гпдина, дпнесе  

 
О Д Л У К А 

за утврдуваое Измена и дппплна на ГУП за Блпк 30, 
Северен дел пд град Струга, КО Мпрпишта, Општина 

Струга – Нацрт план 
 

Член 1 
Се утврдува Нацрт план – Измена и дппплна на 

ГУП за Блпк 30, Северен дел пд град Струга, КО Мпрпищта, 
Опщтина Струга, плански перипд 2021-2031, израбптен пд 
„Еврп Декпр“ ДОО увпз-извпз, сп тех.бр.:02-12/2021-1 пд 
мај 2022 гпдина. 

 
Член 2 

Се задплжува градпнашалникпт на ппщтина Струга 
да ја спрпведе ппстапката вп спгласнпст сп Закпнпт за 
урбанистишкп планираое и негпвите ппдзакпнски акти. 

 
Член 3 

Одлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“.  

zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.32/20), 
Këshilli i komunës së Strugës në mbledhjen e 12-të, e mbajtur 
më 07.07.2022, miratoi 

 
V E N D I M 

për përcaktimin e Ndryshim dhe plotësimit të PGJU për 
Bllokun 30, pjesa veriore e qytetit të Strugës, KK Moroishtë, 

Komuna e Strugës – Projekt plan 
 

Neni 1 
Përcaktohet Projekt plani - Ndryshim dhe plotësim i 

PGJU për Bllokun 30, Pjesa veriore e qytetit të Strugës, KK 
Moroishtë, Komuna e Strugës, periudha planore 2021-2031, 
punuar nga “Evro Dekor” SHPK eksport - import, me nr.tek. 
02-12/2021-1 nga muaji maj 2022. 

 
Neni 2 

Obligohet Kryetari i komunës së Strugës ta realizojë 
procedurën në pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik dhe 
aktet nënligjore të tij. 

 
Neni 3 

Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-2728/16 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Прпграма за  дппплнуваое на 

Прпграмата за израбптка на урбанистички планпви на 
Општина Струга за 2022  гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмата за дппплнуваое на 

Прпграмата за израбптка на урбанистишки планпви на 
Опщтина Струга за 2022 гпдина, бр. 08-2728/17 дпнесена 
пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата седница, 
пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për plotësim të Programit për 

përpunimin e planeve urbanistike në komunën e Strugës për 
vitin 2022 

 
1.Publikohet Programi për plotësim të Programit për 

përpunimin e planeve urbanistike në komunën e Strugës për 
vitin 2022, nr. 08-2728/17 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/15 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 40 пд Закпнпт за  
урбанистишкп планираое („Службен весник на Република  
Северна Македпнија“ бр.32/2020), шлен36 став 1 тпшка 15 
пд Закпнпт за лпкалната сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд 
Статутпт на ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина 
Струга“ бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020),  Спветпт 
на Опщтина Струга на12-тата седница, пдржана на 
07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Р О Г Р А М А 
за  дппплнуваое на Прпграмата за израбптка на 

урбанистички планпви на Општина Струга за 2022  
гпдина 

 
Вп Прпграмата за израбптка на урбанистишки 

планпви на Опщтина Струга за 2022 гпдина, бр.08-4564/20 
пд 16.12.2021 гпдина, 08-218/9 пд 31.01.2022 гпдина и 08-
1380/37 пд 14.04.2022 гпдина, вп делпт 
 
1.Припритет при израбптка на Прпграмата сппред 
важнпста на прпстпрпт и застаренпста на планпвите се 
дпдава : 

- Израбптка на Урбанистишки прпект за 
инфраструктура за изградба на пптишка мрежа на 
ппдрашјетп на ппфат Глпбпшка Запад вп Струга,  
пгранишенп сп улиците: Север-регипнален пат Охрид-
Струга, Запад-ул.Маркс Енгелс, Југ-ул.Партизанска, Истпк- 
ул.Глпбпшишка 1. 

- Израбптка на Урбанистишки прпект за 
инфраструктура за изградба на пптишка мрежа на 
ппдрашјетп на ппфат ФТТХ Туристишка север вп Струга, 
пгранишенп сп улиците: Север-регипнален пат Охрид-
Струга, Запад-ул.Глпбпшишка, дел пд ул.ЈНА, Југ-дел пд 
ул.Партизанска, дел пд ул.ЈНА, Истпк-маргина на пбјекти 
какп вп прилпг. 

- Измена и дппплнуваое на ДУП за дел пд Блпк 9 
вп УЕ 2, Опщтина Струга. 

- Израбптка на Урбанистишки прпект впн ппфат на 
урбанистишки план за ппдземен кабел за сепарација, КО 
Франгпвп, Опщтина Струга. 

- Израбптка на Урбаниситшки прпект за градежнп 
земјищте за ппщта упптреба за изградба на кружна 
крстпсница ппмеду магистрална улица М1 (дел пд М4) 
спбирна улица С2 и сервисна улица СЕ2 вп рамки на ГУП за 
град Струга. 

- Израбптка на Урбаниситшки прпект за градежнп 
земјищте за ппщта упптреба за изградба на кружна 
крстпсница ппмеду магистрална улица М1 (дел пд М4) и 
спбирна улица С2 вп рамки на ГУП за град Струга. 

 
- Израбптка на Урбанистишки прпект впн ппфат на 

Në bazë të nenit 40 nga Ligji për planifikim hapësinor 
dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr.32/2020), neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr. 2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 11/2020), Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 12-të, të mbajtur 
më07.07.2022, miratoi 
 

P R O G R A M 
për plotësim të Programit për përpunimin 

e planeve urbanistike në komunën e Strugës 
për vitin 2022 

 
Në Programin për përpunimine planeve urbanistike 

të Komunës së Strugës për vitin 2022, nr. 08-4564/20 të datës 
16.12.2021, 08-218/9 të datës 31.01.2022 dhe 08-1380/37 të 
datës 14.04.2022, në pjesën 
 
1.Përparësi gjatë punimit të Programit sipas vlefshmërisë së 
hapësirës dhe vjetërsisë së planeve  jepet: 
 

- Përpunimin e Projektit urbanistik për 
infrastrukturën e ndërtimit të rrjetit optik në territorin e 
përfshirjes së Glloboçka Perëndimore e Strugës, kufizuar me 
rrugët: Veri-rruga regjionale Ohër-Strugë, Perëndim-rr.Marks 
Engells, Jug-rr.Partizanska, Lindje-rr.Glloboçica 1 

 
- Përpunimin e Projektit urbanistik për 

infrastrukturën e ndërtimit të rrjetit optik në territorin e 
përfshirjes së FTTH Turistiçka veriore e Strugës, kufizuar me 
rrugët: Veri-rruga regjionale Ohër – Strugë, Perëndim-
rr.Glloboçica, pjesë e rr.JNA, Jug-pjesë e rr.Partizanska, pjesë 
e rr.JNA, Lindje-margjina e objekteve si në shtojcë.  

 
- Ndryshim dhe plotësim të PDU për pjesë nga Blloku 

9 në NJU 2, Komuna e Strugës.  
- Përpunimin e Projektit urbanistik jashtë përfshirjes 

së planit urbanistik për kabllo nëntokësore për separim, KK 
Frëngovë, Komuna e Strugës.  

- Përpunimin e Projektit urbanistik për tokë 
ndërtimore për përdorim të përgjithshëm për ndërtimin e 
kryqëzimit qarkor midis rrugës magjistrale M1 (pjesë nga M4) 
rrugës përmbledhëse C2 dhe rrugës servisore CE2 në kuadër 
të PGJU për qytetin e Strugës.  

- Përpunimin e Projektit urbanistik të tokës 
ndërtimore për përdorim të përgjithshëm për ndërtimin e 
kryqëzimit qarkor midis  rrugës magjistrale M1 (pjesë nga M4) 
dhe rrugës përmbledhëse C2 në kuadër të PGJU për qytetin e 
Strugës.  

- Përpunimin e Projektit  urbanistik jashtë përfshirjes 
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урбанистишки план за ппврщински спларни и 
фптпвплтаишни електрани (фптп-наппнски панели за 
прпизвпдствп на електришна енергија кпи се градат на 
земјищте) и 10(20) КВ среднп наппнски електришен впд, на 
КП 187, КП 188, КП 189 и КП 190/2, КО Вранищта впн град, 
Опщтина Струга. 

 
Прпграмата да се пбјави вп електрпнска фпрма 

на веб страната на ппщтина Струга. 
 
Oваa Прпграма влегува вп сила псмипт ден пд 

денпт на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина 
Струга“. 

së planit urbanistik për elektrana sipërfaqësore dhe 
fotovoltaike (panele fototensioni për prodhimin e energjisë 
elektrike të cilët ndërtohen në tokë) dhe 10(20) KV  linjë 
elektrike e tensionit të mesëm në PK 187, PK 188, Pk 189 dhe 
pk 190/2, KK Vranishtë jashtë qytetit, Komuna e Strugës.  
 

 
Programi të publikohet në formë elektronike në veb 

faqen e komunës së Strugës. 
 
Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga data e 

publikimit në “Informtarin zyrtar të Komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-2728/17 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за утврдуваое пптреба пд 

дпнесуваое урбанистичка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд  

КП бр.1608/1 вп КО Струга 
 

1.Се пбјавува Одлуката за утврдуваое пптреба пд 
дпнесуваое урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП бр.1608/1 вп КО 
Струга, бр. 08-2728/18 дпнесена пд Спветпт на Опщтина 
Струга на 12-тата седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 

miratimine dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga  

PK nr.1608/1 në KK Strugë 
 

1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 
miratimine dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK nr.1608/1 në KK 
Strugë, nr. 08-2728/18 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/16 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 10 став 4 пд Закпнпт за 
ппстапуваое сп бесправнп изградени пбјекти („Службен  
весник на Република Македпнија“ бр.23/211, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 и 190/17) и шлен 2 пд Правилникпт 
за стандарди за вклппуваое на бесправнп изградени 
пбјекти вп урбанистишка планска дпкументација 
(„Службен  весник на Република Македпнија“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и шлен 88 
став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“  бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 

Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme          
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17),dhe nenit 2 të Rregullores 
mbi standardet për përfshirjen e objekteve të ndërtuara të 
paligjshme në dokumentacionin planor urbanistik (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.56/11, 162/12, 
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 dhe 52/16) dhe nenit 88 
paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Strugës (“Informatori 
zyrtar i komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 
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ппщтина Струга на12-тата седницата пдржана на 
07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое урбанистичка 

планска дпкументација за успгласуваое на намената за 
дел пд КП бр.1608/1 вп КО Струга 

 
Член 1 

Се утврдува пптреба пд дпнесуваое на  
урбанистишкo-планска дпкументација за успгласуваое на 
намената за бесправнипт пбјект изграден на дел пд КП 
бр.1608/1 вп KO Струга, пп ппднесенп бараое за 
утврдуваое на правен статус на бесправнп изградени 
пбјекти брпј 10-2806 пд 31.12.2018 гпдина. 

 
Член 2 

Бесправнипт пбјект е изграден на трптпар и на 
улица, предвидена сп важешкипт план за населенп местп 
Струга. 

Член 3 
Се задплжува ппщтинската администрација на 

Опщтина Струга, вп идната урбанистишкo-планска 
дпкументација да изврщи успгласуваое на намената на 
земјищтетп и вклппуваое на бесправнп изграденипт 
пбјект. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга “. 

 

11/20), Këshilli i Komunës së Strugës  në mbledhjen e 12-të 
mbajtur më 07.07.2022, miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimine dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  për pjesë 

nga PK nr.1608/1 në  KK Strugë 
 

Neni 1 
            Përcaktohet nevoja për miratimin e dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit për objektin e 
ndërtuar paleje, ndërtuar  në pjesë ngaPK nr.1608/1në KK 
Strugë,  sipas kërkesës së dorëzuar për përcaktimine statusit 
juridik të objekteve të ndërtuara pa leje me numër 10-2806 të 
datës 31.12.2018. 
 

Neni 2 
Objekti pa leje është ndërtuar në trotuar dhe rrugë, 
parashikuar me planin e vlefshëm për vendbanimin në Strugë.  

 
Neni 3 

Obligohet administrata komunale e Komunës së 
Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor urbanistik të 
kryejë harmonizimin e destinimit të tokës dhe  përputhjen e 
objektit të ndërtuar joligjor. 
 
 

Neni 4 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-2728/18 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за утврдуваое пптреба пд 

дпнесуваое урбанистичка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП бр.1774/1 вп КО 

Вишни 
 

1.Се пбјавува Одлуката за утврдуваое пптреба пд 
дпнесуваое урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП бр.1774/1 вп КО 
Вищни, бр. 08-2728/19 дпнесена пд Спветпт на Опщтина 
Струга на 12-тата седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 

miratimine dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK nr.1774/1 në KK 

Vishnjë 
 

1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 
miratimine dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK nr.1774/1 në KK 
Vishnjë, nr. 08-2728/19 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
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дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/17 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 10 став 4 пд Закпнпт за 
ппстапуваое сп бесправнп изградени пбјекти („Службен  
весник на Република Македпнија“ бр.23/211, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 и 190/17) и шлен 2 пд Правилникпт 
за стандарди за вклппуваое на бесправнп изградени 
пбјекти вп урбанистишка планска дпкументација 
(„Службен  весник на Република Македпнија“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и шлен 88 
став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“  бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
ппщтина Струга на 12-тата седницата пдржана на 
07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое урбанистичка 

планска дпкументација за успгласуваое на намената за 
дел пд КП бр.1774/1 вп КО Вишни 

 
Член 1 

Се утврдува пптреба пд дпнесуваое на  
урбанистишкo-планска дпкументација за успгласуваое на 
намената за бесправнипт пбјект изграден на дел пд КП 
бр.1774/1 вп KO Вищни, пп ппднесенп бараое за 
утврдуваое на правен статус на бесправнп изградени 
пбјекти брпј 10-1714 пд 22.10.2018 гпдина. 
 

Член 2 
Бесправнипт пбјект изграден надвпр пд планскипт 

ппфат, спгласнп важешкипт план за населенп местп за 
с.Вищни. 

Член 3 
Се задплжува ппщтинската администрација на 

Опщтина Струга, вп идната урбанистишкo-планска 
дпкументација да изврщи успгласуваое на намената на 
земјищтетп и вклппуваое на бесправнп изграденипт 
пбјект. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга “. 
 

Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme          
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17), dhe nenit 2 të 
Rregullores mbi standardet për përfshirjen e objekteve të 
ndërtuara të paligjshme në dokumentacionin planor 
urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 dhe 52/16) 
dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Strugës 
(“Informatori zyrtar i komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 
22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës së Strugës  në 
mbledhjen e 12-të mbajtur më 07.07.2022, miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin e dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  për pjesë 

nga PK nr.1774/1 në  KK Vishnjë 
 

Neni 1 
            Përcaktohet nevoja për miratimin e dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit për objektin e 
ndërtuar pa leje, ndërtuar  në pjesë nga PK nr.1774/1 në KK 
Vishnjë,  sipas kërkesës së dorëzuar për përcaktimin e statusit 
juridik të objekteve të ndërtuara pa leje me numër 10-1714 të 
datës 22.10.2018. 
 

Neni 2 
          Objekti pa leje është ndërtuar jashtë përfshirjes së 
planit, në pajtim me planin e vlefshëm për vendbanimin e 
f.Vishnjë.   

Neni 3 
Obligohet administrata komunale e Komunës së 

Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor urbanistik të 
kryejë harmonizimin e destinimit të tokës dhe  përputhjen e 
objektit të ndërtuar joligjor. 
 

Neni 4 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-2728/19 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за утврдуваое пптреба пд 

дпнесуваое урбанистичка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП бр.1774/1 вп КО 

Вишни 
 

1.Се пбјавува Одлуката за утврдуваое пптреба пд 
дпнесуваое урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП бр.1774/1 вп КО 
Вищни, бр. 08-2728/20 дпнесена пд Спветпт на Опщтина 
Струга на 12-тата седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 

miratimine dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK nr.1774/1 në KK 

Vishnjë 
 

1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 
miratimine dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK nr.1774/1 në KK 
Vishnjë, nr. 08-2728/20 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/18 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 10 став 4 пд Закпнпт за 
ппстапуваое сп бесправнп изградени пбјекти („Службен  
весник на Република Македпнија“ бр.23/211, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 и 190/17) и шлен 2 пд Правилникпт 
за стандарди за вклппуваое на бесправнп изградени 
пбјекти вп урбанистишка планска дпкументација 
(„Службен  весник на Република Македпнија“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и шлен 88 
став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“  бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
ппщтина Струга на12-тата седницата пдржана на 
07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое урбанистичка 

планска дпкументација за успгласуваое на намената за 
дел пд КП бр.1774/1 вп КО Вишни 

 
Член 1 

Се утврдува пптреба пд дпнесуваое на  
урбанистишкo-планска дпкументација за успгласуваое на 
намената за бесправнипт пбјект изграден на дел пд КП 
бр.1774/1 вп KO Вищни, пп ппднесенп бараое за 
утврдуваое на правен статус на бесправнп изградени 
пбјекти брпј 10-1673 пд 15.10.2018 гпдина. 

Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme          
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17),dhe nenit 2 të Rregullores 
mbi standardet për përfshirjen e objekteve të ndërtuara të 
paligjshme në dokumentacionin planor urbanistik (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.56/11, 162/12, 
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 dhe 52/16) dhe nenit 88 
paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Strugës (“Informatori 
zyrtar i komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 
11/20), Këshilli i Komunës së Strugës  në mbledhjen e 12-të 
mbajtur më 07.07.2022, miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimine dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  për pjesë 

nga PK nr.1774/1 në  KK Vishnjë 
 

Neni 1 
Përcaktohet nevoja për miratimin e dokumentacionit planor 
urbanistik për harmonizimin e destinimit për objektin e 
ndërtuar paleje, ndërtuar  në pjesë ngaPK nr.1774/1në KK 
Vishnjë,  sipas kërkesës së dorëzuar për përcaktimine statusit 
juridik të objekteve të ndërtuara pa leje numër 10-1673 të 
datës 15.10.2018. 
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Член 2 

Бесправнипт пбјектизграден надвпр пд планскипт 
ппфат, спгласнп важешкипт план за населенп местп за 
с.Вищни. 

 
Член 3 

Се задплжува ппщтинската администрација на 
Опщтина Струга, вп идната урбанистишкo-планска 
дпкументација да изврщи успгласуваое на намената на 
земјищтетп и вклппуваое на бесправнп изграденипт 
пбјект. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга “. 

 

 
Neni 2 

Objekti pa leje është ndërtuar jashtë përfshirjes së planit, në 
pajtim me planin e vlefshëm për vendbanimin e f.Vishnjë. 

 
 

Neni 3 
Obligohet administrata komunale e Komunës së 

Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor urbanistik të 
kryejë harmonizimin e destinimit të tokës dhe  përputhjen e 
objektit të ndërtuar joligjor. 
 

 
Neni 4 

Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-2728/20 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст на 

Гпдишнипт план за врабптуваое на ООУ „Јпсип Брпз 
Титп“ – Струга за 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст на 

Гпдищнипт план за врабптуваое на ООУ „Јпсип Брпз Титп“ 
– Струга за 2023 гпдина, бр. 08-2728/21 дпнесена пд 
Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата седница, пдржана 
на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim të Planit  vjetor 

për punësim në SHFK “Josip Broz Tito” – Strugë për vitin 
2023 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim të Planit 

Vendimi vjetor për punësim në SHFK “Josip Broz Tito” – 
Strugë për vitin 2023, nr. 08-2728/21 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 
07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/19 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), а вп спгласнпст сп 
шлен 20-б став 2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 11/2020), ndërsa 
në pajtim me nenin 20-b paragrafi 2 nga Ligji për të 
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сектпр  („Службен весник на Република Македпнија“ 
бр.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
бр.143/2019 и 14/2020), Спветпт на Опщтина Струга на 12-
тата седница пдржана на 07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за даваое спгласнпст на Гпдишнипт план за врабптуваое 

на ООУ „Јпсип Брпз Титп“ – Струга за 2023 гпдина 
 

Член 1 
Сп пваа Одлука се дава спгласнпст на Гпдищен 

план за врабптуваое вп ООУ „Јпсип Брпз Титп“ – Струга за 
2023 гпдина, сп бр.03-224/1 пд 22.06.2022. 
 

Член 2 
Одлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

punësuarit në Sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 dhe 
198/2018 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.143/2019 dhe 14/2020), Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12-të mbajtur më 07.07.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim të Planit vjetor për punësim në SHFK 

“Josip Broz Tito” – Strugë për vitin 2023 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim i jepet pëlqim Planit vjetor për 

punësim SHFK “Josip Broz Tito” – Strugë për vitin 2023, me 
nr.03-224/1 të datës 22.06.2022. 
 

Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës. 

 
Бр./Nr.  08-2728/21 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст за Измена 

и дппплнуваое на Гпдишнипт план за врабптуваое на  
Општина Струга за 2022 гпдина 

 
1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст за 

Измена и дппплнуваое на Гпдищнипт план за 
врабптуваое на  Опщтина Струга за 2022 гпдина, бр. 08-
2728/23 дпнесена пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-
тата седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim për Ndryshim 

dhe plotësim të Planit vjetor për punësim në Komuna e 
Strugës për vitin 2022 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim për 

Ndryshim dhe plotësim të Planit vjetor për punësim në 
Komuna e Strugës për vitin 2022, nr. 08-2728/23 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në 
datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/20 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
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бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), а вп спгласнпст сп 
шлен 20-б став 2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт 
сектпр  („Службен весник на Република Македпнија“ 
бр.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
бр.143/2019 и 14/2020), Спветпт на Опщтина Струга на 12-
тата седница пдржана на 07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за даваое спгласнпст за Измена и дппплнуваое на 

Гпдишнипт план за врабптуваое на  Општина Струга за 
2022 гпдина 

 
Член 1 

Сп пваа Одлука се дава спгласнпст за Измена и 
дппплнуваое на Гпдищнипт план за врабптуваое на  
Опщтина Струга за 2022 гпдина, сп бр.04-2829/1 пд 
06.07.2022. 

Член 2 
Одлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 11/2020), ndërsa 
në pajtim me nenin 20-b paragrafi 2 nga Ligji për të 
punësuarit në Sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 dhe 
198/2018 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.143/2019 dhe 14/2020), Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12-të mbajtur më 07.07.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim për Ndryshim dhe plotësim të Planit 
vjetor për punësim në Komuna e Strugës për vitin 2022 

 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet pëlqim për Ndryshim dhe 

plotësim të Planit vjetor për punësim në Komuna e Strugës 
për vitin 2022, me nr.04-2829/1 të datës 06.07.2022. 
 

Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës. 

 
Бр./Nr.  08-2728/22 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст на 
Гпдишнипт план за врабптуваое на ООУ „Браќа 

Миладинпвци“ – Струга за 2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст на 
Гпдищнипт план за врабптуваое на ООУ „Браќа 
Миладинпвци“ – Струга за 2023 гпдина, бр. 08-2728/23 
дпнесена пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата 
седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim të Planit  vjetor 
për punësim në SHFK “Vëllezërit Milladinovci” – Strugë për 

vitin 2023 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim të Planit 
Vendimi vjetor për punësim në SHFK “Vëllezërit Milladinovci” 
– Strugë për vitin 2023, nr. 08-2728/23 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 
07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/21 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), а вп спгласнпст сп 
шлен 20-б став 2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт 
сектпр  („Службен весник на Република Македпнија“ 
бр.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
бр.143/2019 и 14/2020), Спветпт на Опщтина Струга на 12-
тата седница пдржана на 07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за даваое спгласнпст  на Гпдишнипт план за 

врабптуваое на ООУ „Браќа Миладинпвци“ – Струга за 
2023 гпдина 

 
Член 1 

Сп пваа Одлука се дава спгласнпст на Гпдищен 
план за врабптуваое вп ООУ „Браќа Миладинпвци“ – 
Струга за 2023 гпдина, сп бр.03-272/1 пд 04.07.2022. 
 

Член 2 
Одлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 11/2020), ndërsa 
në pajtim me nenin 20-b paragrafi 2 nga Ligji për të 
punësuarit në Sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 dhe 
198/2018 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.143/2019 dhe 14/2020), Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12-të mbajtur më 07.07.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim të Planit vjetor për punësim në SHFK 

“Vëllezërit Milladinovci” – Strugë për vitin 2023 
 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim i jepet pëlqim Planit vjetor për 
punësim SHFK “Vëllezërit Milladinovci” – Strugë për vitin 
2023, me nr.03-272/1 të datës 04.07.2022. 
 

Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës. 

 
Бр./Nr.  08-2728/23 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за утврдуваое пптреба пд 
дпнесуваоеурбанистичка планска дпкументација 

зауспгласуваое на намената за дел пд КП бр.1683/2 вп 
КО Струга 

 
1.Се пбјавува Одлуката за утврдуваое пптреба пд 

дпнесуваоеурбанистишка планска дпкументација 
зауспгласуваое на намената за дел пд КП бр.1683/2 вп КО 
Струга, бр. 08-2728/24 дпнесена пд Спветпт на Опщтина 
Струга на 12-тата седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 

miratimine dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK nr. 1683/2 në 

KK Strugë 
 

1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 
miratimine dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK nr.1683/2 në KK 
Strugë, nr. 08-2728/24 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/22 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 10 став 4 пд Закпнпт за 

ппстапуваое сп бесправнп изградени пбјекти („Службен  
весник на Република Македпнија“ бр.23/211, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 и 190/17) и шлен 2 пд Правилникпт 
за стандарди за вклппуваое на бесправнп изградени 
пбјекти вп урбанистишка планска дпкументација 
(„Службен  весник на Република Македпнија“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и шлен 88 
став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“  бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
ппщтина Струга на12-тата седницата пдржана на 
07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое урбанистичка 

планска дпкументација за успгласуваое на намената за 
дел пд КП бр.1683/2 вп КО Струга 

 
Член 1 

Се утврдува пптреба пд дпнесуваое на  
урбанистишкo-планска дпкументација за успгласуваое на 
намената за бесправнипт пбјект изграден на дел пд КП 
бр.1683/2 вп KO Струга, пп ппднесенп бараое за 
утврдуваое на правен статус на бесправнп изградени 
пбјекти брпј 09-1384 пд 23.08.2011 гпдина. 
 

Член 2 
Бесправнипт пбјект, спгласнп ДУП за УЕ-4 Блпк 12 

за град Струга, е изграден вп зпна вп кпја урбанистишки е 
предвиденп пристапна улица. 
 

Член 3 
Се задплжува ппщтинската администрација на 

Опщтина Струга, вп идната урбанистишкo-планска 
дпкументација да изврщи успгласуваое на намената на 
земјищтетп и вклппуваое на бесправнп изграденипт 
пбјект. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга “. 

 

Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme          
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17),dhe nenit 2 të Rregullores 
mbi standardet për përfshirjen e objekteve të ndërtuara të 
paligjshme në dokumentacionin planor urbanistik (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.56/11, 162/12, 
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 dhe 52/16)dhe nenit 88 
paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Strugës (“Informatori 
zyrtar i komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 
11/20), Këshilli i Komunës së Strugës  në mbledhjen e 12-të 
mbajtur më 07.07.2022, miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimine dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  për pjesë 

nga PK nr.1683/2 në  KK Strugë 
 

Neni 1 
            Përcaktohet nevoja për miratimin e dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit për objektin e 
ndërtuar paleje, ndërtuar  në pjesë nga PK nr.1683/2në KK 
Strugë,  sipas kërkesës së dorëzuar për përcaktimine statutit 
juridik të objekteve të ndërtuara pa leje numër 09-1384 të 
datës 23.08.2011. 
 

Neni 2 
  Objekti i paligjshëm, në pajtim me PDU për NJU-4 Blloku 12 
për qytetin e Strugës është ndërtuar në zonë ku në bazë 
urbanistike është parashikuar rrugë qasëse. 

 
Neni 3 

Obligohet administrata komunale e Komunës së 
Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor urbanistik të 
kryejë harmonizimin e destinimit të tokës dhe  përputhjen e 
objektit të ndërtuar joligjor. 
 
 

Neni 4 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-2728/24 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
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З А К Л У Ч О К 

за пбјавуваое на Одлука за прпдплжуваое на рабптнптп 
време за угпстителските пбјекти 

 
1.Се пбјавува Одлуката за прпдплжуваое на 

рабптнптп време за угпстителските пбјекти, бр. 08-2728/25 
дпнесена пд Спветпт на Опщтина Струга на 12-тата 
седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

  
K O N K L U Z I O N 

për publikimin e Vendimit për vazhdimin  e orarit të punës 
për objekte hotelerike 

 
1.Publikohet Vendimi për vazhdimin  e orarit të 

punës për objekte hotelerike, nr. 08-2728/25 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 12- të, mbajtur në 
datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/23 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 
 

Врз пснпва на шлен 23 пд Закпнпт за 
угпстителската дејнпст („Службен  весник на Република 
Македпнија„ бр.62/2004, 89/2008, 115/2010, 53/2011, 
141/2012, 164/2013, 187/2013, 166/2014, 199/2014, 
129/2015, 192/2015, 39/2016, 53/2016 и 71/2016и 
„Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
бр.31/2020), шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“  
бр.2/2018, 10/2019, 22/2019 и 11/2020), Спветпт на 
ппщтина Струга на12-тата седницата пдржана на 
07.07.2022 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за прпдплжуваое на рабптнптп време за угпстителските 

пбјекти 
 

Член 1 
Сп пваа пдлука се прпдплжува рабптнптп време 

на угпстителските пбјекти на ппдрашјетп на ппщтина 
Струга. 
 

Член 2 
Рабптнптп време на угпстителските пбјекти на 

ппдрашјетп на ппщтина Струга се прпдплжува за 1 (еден) 
шаспд закпнски утврденптп рабптнп време. 
 

Член 3 
Одлуката ќе се применува пд 15.07.2022 дп 

15.08.2022 гпдина 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт на 

Në bazë të nenit 23 nga Ligji për veprimtari 
hotelerike (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.62/2004, 89/2008, 115/2010, 53/2011, 141/2012, 
164/2013, 187/2013, 166/2014, 199/2014, 129/2015, 
192/2015, 39/2016, 53/2016 dhe 71/2016 dhe “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.31/2020),nenit36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002)dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr. 02/18), Këshilli i Komunës së Strugës  në 
mbledhjen e 12-të mbajtur më 07.07.2022, miratoi 

 
 

V E N D I M  
për vazhdimin  e orarit të punës për objekte  

hotelerike 
 

Neni 1 
              Me këtë Vendim vazhdohet orari i punës së objekteve 
hotelerike në territorin e komunës së Strugës. 
 
 

Neni 2 
  Orari i punës së objekteve hotelerike në territorin e 
Komunës së Strugës vazhdohet për 1 (një) orë nga orari 
ligjërisht i përcaktuar  të punës. 

 
Neni 3 

            Vendimi do të zbatohet nga data 15.07.2022 deri më 
15.08.2022. 
 

Neni 4 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 
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пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга “. 
 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-2728/25 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Заклучпк  

за исправка на грешка 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпт за исправка на грещка, 
бр. 08-2728/26 дпнесена пд Спветпт на Опщтина Струга на 
12-тата седница, пдржана на 07.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Опщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit  

për korrigjim të gabimit 
 

1.Publikohet Konkluzioni për korrigjim të gabimit, nr. 
08-2728/26 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 12- të, mbajtur në datë 07.07.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2896/24 
       12.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 97 пд Закпнпт за ппщтата 
управна ппстапка („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.124/15), Претседателпт на Спветпт на 
ппщтина Струга, дпнесе 
 

 
З А К Л У Ч О К  

за исправка на грешка 
 

 Претседателпт на Спветпт на ппщтина Струга на 
07.07.2022 гпдина, утврди дека вп текстпт на  Одлуката за 
дпнесуваое ДУП за УЕ 3, Блпк 11, дел 5, 6 и 7, Опщтина 
Струга, бр.08-1380/36 пд 14.04.2022 гпдина, се врщи 
следната 

  
И С П Р А В К А 

 
Вп Одлуката за дпнесуваое ДУП за УЕ 3, Блпк 11, 

дел 5, 6 и 7, Опщтина Струга, бр.08-1380/36 пд 14.04.2022 
гпдина, се врщи исправка на следнипт  нашин: 

Пп збпрпвите „плански перипд“ брпевите „2014-
2019“ се заменуваат сп брпевите „2014-2024“. 

Вп пстанатипт дел Одлуката пстанува 
непрпменета. 

Në bazë të nenit 97 nga Ligji për procedurë të 
përgjithshme administrative (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.124/15), Kryetari i Këshillit të komunës së 
Strugës, miratoi 
 
 

K O N K L U Z I O N 
për korrigjim të gabimit 

 
Kryetari  i Këshillit të Komunës së Strugës  në datë 07.07.2022, 
përcaktoi se në tekstin e Vendimit për miratimin  të PDU për 
NJU 3, Blloku 11, përfshirja 5,6 dhe 7  Komuna e Strugës, nr. 
08-1380-36 të datës 14.04.2022, është bërë gabim teknik, dhe 
për të cilën, jepet  
  

K O R R I GJ I M 
 

Në Vendimin për miratimin  të PDU për NJU 3, Blloku 
11, përfshirja 5,6 dhe 7  Komuna e Strugës, nr. 08-947/10 të 
datës 14.04.2022, kryhet korrigjim i gabimit në këtë mënyrë: 
              Pas fjalëve  ,,periudhë planore ‘’  numrat ,,2014-2019’’ 
zëvendësohen me  numrat “2014-2024’’ 
              Për pjesën tjetër, Vendimi mbetet i pandryshuar. 
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Спставен дел на пваа исправка е Рещение за 
исправка на технишка грещка бр.21-1726/5 пд 06.07.2022 
гпдина, издаденп пд Министерствп за трансппрт и врски. 

Исправката е спставен дел на Одлуката сп брпј 08-
1380/36 пд 14.04.2022 гпдина. 

Заклушпкпт за исправка да се пбјави вп „Службен 
гласник на ппщтина Струга“. 

 

Pjesë përbërëse e këtij korrigjimi është Aktvendimi për 
korrigjim të gabimit teknik nr.21-1726/5 të datës 06.07.2022 
dhënë nga Ministria e transportit dhe lidhjeve. 
 Korrigjimi është pjesë përbërëse e Vendimit me numër 08-
1380/36 të  datës 14.04.2022. 

Konkluzioni për korrigjim të publikohet në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-2728/26 
       07.07.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр./Nr. 

 
С О Д Р Ж И Н А  

 

 
P Ë R M B A J T J A 

 

страна/ 
faqe 

1. 
Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit  
1 

2. 
Заклушпк  
 

Konkluzion  
 

1 

3. 
Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit  
2 

4. 
Заклушпк  
 

Konkluzion  
 

3 

5. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
ппределуваое на припритет на ппвикпт вп 
Агенција за финансика ппддрщка на 
земјпделиетп и руралнипт развпј  на РСМ за 
2022 гпдина за предлпг прпекти за мерка 124  
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për 
përcaktimin e prioriteteve për thirrjen në 
Agjencinë për mbështetje financiare të bujqësisë 
dhe zhvillimit rural të RMV për vitin 2022 për 
projekt propozime për masën 124 
 

3 

6. 

Одлука за ппределуваое на припритет на 
ппвикпт вп Агенција    за финансика ппддрщка 
на земјпделиетп и руралнипт развпј  на РСМ за 
2022 гпдина за предлпг прпекти за мерка 124  
 

Vendim për përcaktimin e prioriteteve për 
thirrjen në Agjencinë për mbështetje financiare të 
bujqësisë dhe zhvillimit rural të RMV për vitin 
2022 për projekt propozime për masën 124 
 

4 

7. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
Спгласпнст сп намената на прпектпт  на ппвикпт 
вп Агенцијата за финансика ппддрщка на 
земјпделиетп и руралнипт развпј  на РСМ за 
2022 гпдина за предлпг прпекти за мерка 124  
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për pëlqim 
me dedikim të projektit në thirrjen e Agjencisë 
për mbështetje financiare të bujqësisë dhe 
zhvillimit rural të RMV për vitin 2022 për 
propozim projekte për masën 124 
 

5 

8. 

Одлука за Спгласпнст сп намената на прпектпт  
на ппвикпт вп Агенцијата за финансика 
ппддрщка на земјпделиетп и руралнипт развпј  
на РСМ за 2022 гпдина за предлпг прпекти за 
мерка 124  

Vendim për pëlqim me dedikim të projektit në 
thirrjen e Agjencisë për mbështetje financiare të 
bujqësisë dhe zhvillimit rural të RMV për vitin 
2022 për propozim projekte për masën 124 
 

5 
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9. 
Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit  
6 

10. 
Заклушпк  
 

Konkluzion  
 

6 

11. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 25 ушеници вп СОУ „Д-р Ибрахим 
Темп“ – Струга 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për 
dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me 
më pak se 25 nxënës në SHMK “Dr. Ibrahim 
Temo” - Strugë 
 

7 

12. 

Одлука за даваое спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 25 ушеници вп СОУ 
„Д-р Ибрахим Темп“ – Струга 
 

Vendim për dhënien e pëlqimit për formimin e 
paraleleve me më pak se 25 nxënës në  SHMK 
“Dr. Ibrahim Temo” - Strugë 
 

8 

13. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 25 ушеници вп СОУ „Никп Нестпр“-
Струга 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për 
dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me 
më pak se 25 nxënës në SHMK “Niko Nestor”- 
Strugë 
 

8 

14. 

Одлука за даваое спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 25 ушеници вп СОУ 
„Никп Нестпр“- Струга 
 

Vendim për dhënien e pëlqimit për formimin e 
paraleleve me më pak se 25 nxënës në SHMK 
“Niko Nestor”- Strugë 
 

9 

15. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст за птвпраое на паралелкa сп ппмал 
брпј на ушеници на албански наставен јазик вп  
ООУ „Гпце Делшев“ – с.Ппдгпрци 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për dhënie 
pëlqim për hapjen e paraleles për mësim në 
gjuhën amtare shqipe me numër të vogël të 
nxënësve në SHFK “Goce Dellçev” - f. Podgorcë  
 

9 

16. 

Одлука за даваое спгласнпст за птвпраое на 
паралелкa сп ппмал брпј на ушеници на 
албански наставен јазик вп  ООУ „Гпце Делшев“ 
– с.Ппдгпрци 
 

Vendim për dhënie pëlqim për hapjen e paraleles 
për mësim në gjuhën amtare shqipe me numër të 
vogël të nxënësve në SHFK “Goce Dellçev” - f. 
Podgorcë  
 

10 

17. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст за рабпта на групи сп ппмал брпј на 
деца и спгласнпст за ппгплем брпј деца пд 
закпнски утврденипт брпј вп ЈОУДГ „8-ми 
Март“ – Струга  
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për dhënie 
pëlqim për punë në grupe me numër më të vogël 
të fëmijëve dhe pëlqim për numër më të madh të 
fëmijëve nga numri ligjërisht i përcaktuar në 
EPÇKF “8 Marsi” - Strugë 
 

11 

18. 

Одлука за даваое спгласнпст за рабпта на 
групи сп ппмал брпј на деца и спгласнпст за 
ппгплем брпј деца пд закпнски утврденипт брпј 
вп ЈОУДГ „8-ми Март“ – Струга  
 

Vendim për dhënie pëlqim për punë në grupe me 
numër më të vogël të fëmijëve dhe pëlqim për 
numër më të madh të fëmijëve nga numri 
ligjërisht i përcaktuar në EPÇKF “8 Marsi” - Strugë 
 

11 

19. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст  на Гпдищнипт план за врабптуваое 
на ООУ „Зини Хани“ – с.Велещта за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për dhënie 
pëlqim të Planit vjetor për punësim nëSHFK “Zini 
Hani” – f.Veleshtë për vitin 2023 
 

12 

20. 

Одлука за даваое спгласнпст  на Гпдищнипт 
план за врабптуваое на ООУ „Зини Хани“ – 
с.Велещта за2023гпдина 
 

Vendim për dhënie pëlqim të Planit vjetor për 
punësim nëSHFK “Zini Hani” – f.Veleshtë për vitin 
2023 
 

13 

21. 
Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст на Гпдищнипт план за врабптуваое 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për dhënie 
pëlqim të Planit vjetor për punësim në SHFK 

13 
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на ООУ „Гпце Делшев“ – с.Јабланица за 2023 
гпдина 
 

“Goce Dellçev” – f.Jabllanicë për vitin 2023 
 

22. 

Одлука за даваое спгласнпст на Гпдищнипт 
план за врабптуваое на ООУ „Гпце Делшев“ – 
с.Јабланица за 2023 гпдина 
 

Vendim për dhënie pëlqim të Planit vjetor për 
punësim në SHFK “Goce Dellçev” – f.Jabllanicë 
për vitin 2023 
 

14 

23. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за птпис на 
камати и репрпграмираое на дплгпви и 
трпщпци на физишки лица 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për 
shlyerjen e kamatave dhe riprogramimi i 
borxheve dhe shpenzimeve të personave fizik 
 

14 

24. 

Одлука за птпис на камати и репрпграмираое 
на дплгпви и трпщпци на физишки лица 
 

Vendim Për shlyerjen e kamatave dhe 
riprogramimi i borxheve dhe shpenzimeve të 
personave fizik 
 

15 

25. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за измена 
на Прпграма за измена и дппплнуваое на 
Прпграмата за рабпта вп пбласта на 
распплагаоетп сп градежнп земјищте вп 
сппственпст на Република Северна Македпнија 
на ппдрашјетп на ппщтина Струга за 2022 
гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
ndryshim dhe plotësimin e Programit për punë në 
sferën e zotërimit të tokës ndërtimore në pronësi 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut në 
territorin e komunës së Strugës për vitin 2022 
 

16 

26. 

Прпграма за измена на Прпграма за измена и 
дппплнуваое на Прпграмата за рабпта вп 
пбласта на распплагаоетп сп градежнп 
земјищте вп сппственпст на Република Северна 
Македпнија на ппдрашјетп на ппщтина Струга 
за 2022 гпдина 
 

Program për ndryshim dhe plotësimin e 
Programit për punë në sferën e zotërimit të tokës 
ndërtimore në pronësi të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në territorin e komunës së 
Strugës për vitin 2022 

16 

27. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
утврдуваое Измена и дппплна на ГУП за Блпк 
30, Северен дел пд град Струга, КО Мпрпищта, 
Опщтина Струга – Нацрт план  

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përcaktimin e Ndryshim dhe plotësimit të PGJU 
për Bllokun 30, pjesa veriore e qytetit të Strugës, 
KK Moroishtë, Komuna e Strugës – Projekt plan 
 

17 

28. 

Одлука за утврдуваое Измена и дппплна на 
ГУП за Блпк 30, Северен дел пд град Струга, КО 
Мпрпищта, Опщтина Струга – Нацрт план 
 

Vendim për përcaktimin e Ndryshim dhe 
plotësimit të PGJU për Bllokun 30, pjesa veriore e 
qytetit të Strugës, KK Moroishtë, Komuna e 
Strugës – Projekt plan 
 

17 

29. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за  
дппплнуваое на Прпграмата за израбптка на 
урбанистишки планпви на Опщтина Струга за 
2022  гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
plotësim të Programit për përpunimin e planeve 
urbanistike në komunën e Strugës për vitin 2022 
 

18 

30. 

Прпграма за  дппплнуваое на Прпграмата за 
израбптка на урбанистишки планпви на 
Опщтина Струга за 2022  гпдина 
 

Program për plotësim të Programit për 
përpunimin e planeve urbanistike në komunën e 
Strugës për vitin 2022 
 

19 

31. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimine 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK 

20 
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бр.1608/1 вп КО Струга 
 

nr.1608/1 në KK Strugë 
 

32. 

Одлука за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП 
бр.1608/1 вп КО Струга 
 

Vendim për përcaktimin e nevojës për miratimine 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK 
nr.1608/1 në 
 KK Strugë 

20 

33. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП 
бр.1774/1 вп КО Вищни 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimine 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK 
nr.1774/1 në KK Vishnjë 
 

21 

34. 

Одлука за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП 
бр.1774/1 вп КО Вищни 
 

Vendim për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK 
nr.1774/1 në  KK Vishnjë 
 

22 

35. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП 
бр.1774/1 вп КО Вищни 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimine 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK 
nr.1774/1 në KK Vishnjë 
 

23 

36. 

Одлука за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП 
бр.1774/1 вп КО Вищни 
 

Vendim për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK 
nr.1774/1 në KK Vishnjë 
 

23 

37. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст на Гпдищнипт план за врабптуваое 
на ООУ „Јпсип Брпз Титп“ – Струга за 2023 
гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
pëlqim të Planit  vjetor për punësim në SHFK 
“Josip Broz Tito” – Strugë për vitin 2023 
 

24 

38. 

Одлука за даваое спгласнпст на Гпдищнипт 
план за врабптуваое на ООУ „Јпсип Брпз Титп“ 
– Струга за 2023 гпдина 
 

Vendim për dhënie pëlqim të Planit vjetor për 
punësim në SHFK “Josip Broz Tito” – Strugë për  
vitin 2023 
 

24 

39. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст за Измена и дппплнуваое на 
Гпдищнипт план за врабптуваое на  Опщтина 
Струга за 2022 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
pëlqim për Ndryshim dhe plotësim të Planit vjetor 
për punësim në Komuna e Strugës për vitin 2022 
 

25 

40. 

Одлука за даваое спгласнпст за Измена и 
дппплнуваое на Гпдищнипт план за 
врабптуваое на  Опщтина Струга за 2022 
гпдина 
 

Vendim për dhënie pëlqim për Ndryshim dhe 
plotësim të Planit vjetor për punësim në Komuna 
e Strugës për vitin 2022 
 
 

25 

41. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст на Гпдищнипт план за врабптуваое 
на ООУ „Браќа Миладинпвци“ – Струга за 2023 
гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
pëlqim të Planit  vjetor për punësim në SHFK 
“Vëllezërit Milladinovci” – Strugë për vitin 2023 
 
 

26 
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42. 

Одлука за даваое спгласнпст  на Гпдищнипт 
план за врабптуваое на ООУ „Браќа 
Миладинпвци“ – Струга за 2023 гпдина 
 

Vendim për dhënie pëlqim të Planit vjetor për 
punësim në SHFK “Vëllezërit Milladinovci” – 
Strugë për vitin 2023 
 

27 

43. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП 
бр.1683/2 вп КО Струга 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimine 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK nr. 
1683/2 në KK Strugë 
 

27 

44. 

Одлука за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП 
бр.1683/2 вп КО Струга 
 

Vendim për përcaktimin e nevojës për miratimine 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK 
nr.1683/2 në  KK Strugë 

28 

45. 

Заклушпк за пбјавуваое на Одлука за 
прпдплжуваое на рабптнптп време за 
угпстителските пбјекти 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
vazhdimin  e orarit të punës për objekte 
hotelerike 
 

28 

46. 
Одлука за прпдплжуваое на рабптнптп време 
за угпстителските пбјекти 
 

Vendim për vazhdimin  e orarit të punës për 
objekte hotelerike 29 

47. 
Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
исправка на грещка 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
korrigjim të gabimit 
 

30 

48. 
Заклушпк за исправка на грещка 
 

Konkluzion për korrigjim të gabimit 
 

30 

 
 


